1

台灣電力工會第六十二分會

第 10屆第 10次理事會會議記錄

一、時    間：114年 10月 15日 下午 2時 00分

二、地    點：62分會辦公室

三、主    席：蔡常務理事輝木                    紀錄：林郁珮

四、出席人員：張瓅云、葉雯靜、紀政委、何孟親、朱富玄、林郁珮

五、列席人員: 李宇茹、盧伊旻、許琬鈺

六、主席報告及重要來文摘要

    【蔡常務理事輝木】:

     1.調薪案終於在中秋節前夕獲經濟部同意調整 3.5%，並將於 11

       月 6日併入薪資發放，(自 1月起追朔至 10 月)，此次調薪成果，

       特別感謝總會吳理事長及理事長團隊的積極努力，(並非外界部

       分群組所言「工會未出力」所致，若非工會努力爭取，哪有「天

       上掉餅」這回事呢?)也感謝同仁一年來的辛苦，工會在此誠摯

       感謝大家的付出與努力，謝謝各位!。

     2.時至秋季，天氣仍相當炎熱，提醒同仁外出工作多補充水分，

       以免中暑。

七、列席報告：

    【總會張副理事長瓅云】:

     114年度(2025 年)政府預算在 1月 21日通過，公教人員從 114年

     1月 1日起加薪 3%。

     台電公司調薪:

     台電在 5 月 7日收到經濟部通知要配合調薪，經評估後，董事會

2

    在 5月 27日通過，正式在 6 月 2日送經濟部核准。

    工會爭取結果:

    吳理事長認為電業員工基層薪資應與公教一致，且公司難留外線維

    修等人力。因此工會爭取調薪 3.5%(比公教多 0.5%)，以留住人才。

    經濟部審慎評估後，最終同意調薪 3.5%。

    加薪時間與發放:

    調薪自 114年 1月 1日起(2025/1/1)起算。1月至 10月的薪資差額，

    將在 11月 6日補發。

八、工作報告:

  福利理事【張理事瓅云】:

 1.持續配合總會辦理各項福利案。

 2.62分會透過 LINE群組辦理各項團購活動，會員如有優質商品，

        亦可告知工會辦理。

      3.LAPO 多功能行動電源 WT-08P 換貨案:

        背景說明:

        資誠資訊科技股份有限公司於 114年 9 月通報，LAPO行動電源

        WT-08P 經品質監測後發現部分產品有膨脹現象，可能影響使

        用安全。

        處理情形:

        為維護使用者安全，決議全面預防性換貨，並於 114年 12月

底前提供全新同規格之陸廠電芯行動電源。

        後續建議:

        為提升安全性，建議改採品質較佳的「松下電芯」。雖松下電

3

芯成本較高，廠商願自行吸收成本，惟容量由原定 10000mAh

調整為約 6000mAh。保固期自交貨日起 1 年 6個月。

      4.年度員工禮品發放案目的:

        為平衡年度福利金收支、兼顧公平原則，規劃以「回饋加碼」

        方式，每位員工發放 3500 元禮品。

        執行方式:

由各分會票選 6 項優質商品供員工自由選購，票選完成後，福

利會將於 11月 20日前完成統計及採購，並依預定時程發放。

  文宣理事【林理事郁珮】:

   1.分會網頁持續更新，有關工會最新的資訊皆已發布在 62分會網頁

上，會員可上工會網站瀏覽。

   2.本分會網頁(包含各項福利資訊)與總會網頁同步更新，請有相關

福利需求同仁可至分會網頁瀏覽。

  勞資理事【紀理事政委】:無。

  組訓理事【葉理事雯靜】:

   1.截至 114年 9月底會員人員數共計 338人。

   2.排訂 11/26~28辦理第 2次幹部暨小組長聯席會，目前辦理報名中。

  職安理事【朱理事富玄】:

 1.現在是季節交換時節，早晚天氣比較涼，早上出門應添加衣物，以

4

免受涼感冒。

  2.我們工作都需要按照 SOP標準來施作，要做好停電時檢電掛好

接地，活電工作要充分掩蔽，安全護具穿戴完整，確保工作安全。

  財務理事【何理事孟親】:

   1.本分會至 114年 9月底尚結餘 608,380元整，詳情請參閱 114

     年 8月份收支報告表。

九、提案討論：

     114年度第二次幹部暨小組長聯席會參加人員，爰例每人補助金額

     2500元。

決議:依往例辦理，本案補助金額 2500元，照案通過。

十、臨時動議：無

十一、散會